(
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita
)[image: BRASAO ARARUAMA]

CONTRATO DE AQUISIÇÃO Nº 124/2020
MUNICÍPIO – HORTO CENTRAL MARATAÍZES LTDA

E   X   T   R   A   T   O

       PARTES:  Município   de   Araruama   (CONTRATANTE)   Horto   Central   Marataízes
                          Ltda   (CONTRATADA)

       OBJETO: Contrato   é   a   adesão,   por   estimativa,   ao    Pregão    Presencial   SRP   n°
                          01/2019,  Processo   Administrativo   n°   243/2019,   oriundo   do   Município
                          de  ITABORAÍ/RJ,  sendo   o   órgão   gerenciador   a   Secretaria   Municipal
                          de  Educação  de  Itaboraí,   celebra-se  o  presente  instrumento de ADESÃO,
                          por   estimativa   à   Ata  de  Registro   de   Preços   n°   04/2019, item  “68”  e
                          Ata   de   Registro  de  Preços  n°  01/2020, itens   “63”   e  “64”, a   qual   tem
                          a   ora    contratada    a   condição   de   fornecedora    detentora    dos    preços
                          registrados,  cujo   objeto   trata-se  de  “Aquisição   de   gêneros   alimentícios       perecíveis,  gêneros  alimentícios   não  perecíveis   e   de   gêneros  perecíveis   hortifrutigranjeiros    para   o   preparo    da   merenda    escolar    dos    alunos
                          da    rede   municipal    de    ensino   fundamental,   infantil,   creches   e   EJA,
                          deste    município”,   visando    futuros    fornecimentos,    de     acordo     com
                          as     especificações    e     no    limite    das    quantidades     autorizadas,    em
                          atendimento    às    necessidades   indicadas   pela   Secretaria   Municipal   de
                          Educação  de  Araruama/RJ, qual  seja,  Aquisição  de  Gêneros  Alimentícios
                          (CARNE   BOVINA)   para    atender    a   confecção    da    merenda   escolar
                          dos   alunos   das   unidades   da    rede   municipal   de   ensino    –    SEDUC

 VALOR:  Estimado    de    R$   2.585.922,72   (dois   milhões,  quinhentos   e   oitenta   e
                   cinco    mil,   novecentos    e    vinte     e     dois    reais     e    setenta    e    dois
                   centavos)   –   Lei     Federal     n°    10.520    –    Lei    Federal     n°   8.666/93
                   –   Processo    Administrativo    n°    11562/2020

 PRAZO:  12 (doze) meses

 DATA CELEBRAÇÃO: 03 de junho de 2020

GM/gm

image1.png
onsuin